
 

 
 

IL RETTORE  
 

VISTA   la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021; 

VISTO il proprio decreto n. 4737 del 6 dicembre 2023, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, 

con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al 

conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 1 lettera 

b) del suddetto regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, della durata di tre anni, 

rinnovabile, presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, per il settore concorsuale 

12/E4 “Diritto dell’Unione Europea”, settore scientifico disciplinare IUS/14 “Diritto 

dell’Unione Europea”, dal titolo: “Impatto e soluzioni per i Migranti Climatici: un'analisi 

multidisciplinare”, con responsabile scientifico: prof.ssa Lucia Anna Valvo”, da far gravare 

sui fondi del legato “Zingali Tetto” assegnati al medesimo Dipartimento;  

CONSIDERATO che all’art. 1, 4° cpv., del bando di selezione relativo all’oggetto dell’assegno di ricerca, per 

mero errore materiale, è indicato “Titolo della Ricerca: Strategie di Tutela dei Beni Culturali: 

Studio Comparato delle Pratiche Nazionali e Internazionali” in luogo di “Titolo della Ricerca: 

Impatto e soluzioni per i Migranti Climatici: un'analisi multidisciplinare”;  

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare quanto al punto precedente, al solo fine di eliminare il palese 

errore materiale di digitazione. 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, di riconoscere l’errore materiale contenuto nell’art. 1, 4° cpv, 

del bando di selezione emanato con D.R. n. 4737 del 6 dicembre 2023 che, pertanto, risulta essere il 

seguente la frase “Titolo della Ricerca: Impatto e soluzioni per i Migranti Climatici: un'analisi 

multidisciplinare”. 

Art. 2 – Le ulteriori disposizioni restano confermate. 

  Art. 3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web di 

Ateneo.  

Catania, lì 

   Per  IL RETTORE     

        I l  Delegato alla Ricerca  

        (prof.  Salvatore Baglio)   
 

 

 

SM 
 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
12/12/2023

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
12/12/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
234873

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4807

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12

Francesco Lagona
New Stamp_3

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1831

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
234882

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
12/12/23

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
12/01/24


		2023-12-11T15:08:13+0100
	Salvatore Baglio




